16-02-2024 20:20:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações dos comerciantes desta região, quando é realizada a limpeza das lojas, a água escorre
pela vias supracitadas, e a partir da Avenida Alagoas ela vai para o centro da pista, complicando ainda mais a situação,
já que com o trânsito de veículos ela é jogada para dentro das lojas e muitas vezes atinge os pedestres. Isto posto, eles
solicitam a instalação de canaletas ou outra forma de sanar os transtornos pelos quais estão passando.

estudos técnicos que possibilitem a construção de canaleta ou uma outra forma para solucionar o
escoamento de água no endereço abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2019

AVENIDA JOÃO PINHEIRO, ESQUINA COM A RUA CLAUDEMIRO JOSÉ DE SOUSA,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 20026/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total